Dos Requisitos da Contratação 

3.1. A empresa contratada deverá fornecer o objeto presente desta demanda de acordo com a 

solicitação  da Autorização de Fornecimento. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$ 18.389,994(dezoito mil e 

trezentos e oitenta e nove reais e novecentos e noventa e nove centavos). Tendo como base principal 

o orçamento de mesma natureza realizado com 3 fornecedores. 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em conformidade com o art. 23, 

inciso IV da lei 14.133/2021.

[...]

necessário o deslocamento dos fornecedores até os locais de instalação, afim de obter-se os orçamentos 

adequados para a realidade da administração municipal. 

7. Do Custo Estimado da Aquisição 

7.1. Em adstrição as diretrizes do Art. 72, II, o valor estimado para a presente contratação será de 

R$18.389,994(dezoito mil e trezentos e oitenta e nove reais e novecentos e noventa e nove centavos), 

sendo este definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos parâmetros dispostos 

no Art. 23, IV da Lei 14.133/2021. Conforme apresentado no Estudo Técnico Preliminar e orçamentos